[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИЛИКАТНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2024 г.                                                                                               № 196
                                                                                                Экз.№

	Об утверждении реестра расходных обязательств

муниципального образования Силикатненское городское поселение

Сенгилеевского района Ульяновской области

на 2025 – 2027годы

   В соответствии с требованиями п. 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, постановляет:

1. Утвердить реестр расходных обязательств муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025–2027 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Силикатненское городское поселение                                              А.А.Анисимова
                                                                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                       муниципального образования Силикатненское городское  поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

                                                                                                                                                                              от 25.10.2024г. № 196

Реестр расходных обязательств муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	№ п/п
	Код бюджетной классификации (РЗ, Прз, Ст

Вид эк.)
	Вид бюджетного обязательства (в

Функциональной и экономической

Классификации)
	Нормативное правовое

регулирование,

определяющее финансовое

обеспечение и порядок

расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. руб.)

	Отчетный

Финансовый 2023год

	Текущий финансовый

2024год
	Очередной финансовый

2025 год
	Очередной финансовый 2026год
	Очередной финансовый 2027год

	Наименование и реквизиты
	Номер статьи, части, пункта, подпункта
	Дата вступления в силу и срок
	Запланировано на год
	Фактически исполнено
	Запланировано на год
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	1
	0104 1100000208

121/129/122
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	491,362
	491,362
	1193,497
	1128,18
	1128,18
	1128,18

	211
	Заработная плата
	Штатное расписание

	01.01.2023г.
	377,39
	377,39
	936,500
	866,5
	866,5
	866,5

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	113,972
	113,972
	256,997
	261,68
	261,68
	261,68

	266
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	0104 1100000204

121/129
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	3902,93019
	3902,93019
	3213,70767
	2705,81
	4208,4
	4208,4

	211
	Заработная плата
	Штатное расписание

	01.01.2023г
	2002,549
	2002,549
	2002,549
	2078,4
	2078,4
	2078,4

	266
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	1897,38119
	1897,38119
	1897,38119
	627,71
	2130,0
	2130,0

	3
	0107 1100002000/244
	Проведение местных выборов
	Устав

	226,877
	226,877
	226,877
	0,00
	0,00
	0,00

	226
	Прочие услуги

	226,877
	226,877
	226,877
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	0113 1100000299 121/122/129/244/540/831/853
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	826,567
	826,567
	826,567
	904,574
	1232,852
	1560,266

	211
	Заработная плата
	Штатное расписание

	01.01.2023г
	634,46
	634,46
	634,46
	694,1
	694,1
	694,1

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	191,607
	191,607
	191,607
	209,61
	209,61
	209,61

	221
	Услуги связи
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	0,5
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0

	266
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	51,0
	51,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	852/291
	Налоги, пошлины и сборы
	Уведомление

	2019г.
	4,0
	3,840
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	853/292
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	Требование

	2019г.
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	831/292
	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	Исполнительный лист

	2019г.
	2,980
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	831/296
	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	Исполнительный лист

	2019г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	0113 1100071020 121
	Субвенции на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления ,уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях
	Закон УО

	0,0
	0,0
	0,0
	0,864
	1,728
	1,728

	211
	Заработная плата

	0,0
	0,0
	0,0
	0,86400
	0,86400
	0,86400

	6
	0113 9990000000

800
	Условно утвержденные расходы
	БК РФ

	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	327,414
	654,828

	290
	Прочие расходы

	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	237,10000
	492,40000

	7
	0203 1100051180 121/129
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	соглашение

	01.01.2023г
	250,22
	250,22
	297,31
	329,64
	333,05
	333,05

	211
	Заработная плата
	Штатное расписание

	01.01.2023г
	191,72
	191,72
	228,33
	253,2
	255,8
	255,8

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	55,0
	55,0
	68,98
	76,44
	77,25
	77,25

	346
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	3,5
	3,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	0310 110020218   244
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	29,59516
	29,59516
	30,0
	83,0
	31,0
	31,0

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	1,8
	1,8
	0,0
	52,0
	0,0
	0,0

	226
	Прочие услуги
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	26,07516
	26,07516
	30,0
	31,0
	31,0
	31,0

	03141100020267 244
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	3,0
	2,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	3,0
	2,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	0409 1100060002 244
	Содержание автомобильных дорого и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	937,006
	937,006
	1197,18
	817,
	752,1
	752,1

	224
	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	928,526
	928,526
	1186,4
	564,0
	752,1
	752,1

	226
	Прочие услуги
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	8,48
	8,48
	0,98
	0,0
	0,0
	0,0

	344
	Увеличение стоимости строительных материалов
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	0,0
	937,006
	9,8
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	0409 9210370604 244
	Субсидии на подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения по ГП Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области»
	соглашение

	01.01.2023г
	2990,00082
	2985,10790
	5103,42628
	0,0
	0,0
	0,0

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	2990,00082
	2985,10790
	5103,42628
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	0412 11000000299 122/244/853
	Другие вопросы в области национальной экономики

	1145,36690
	625,98511
	1835,42302
	1080,332
	1080,332
	1080,332

	212
	Прочие выплаты

	7,5
	7,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	221

	0,0
	0,0
	130,0
	118,0
	118,0
	118,0

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	374,52516
	374,52516
	673,932
	171,332
	171,332
	171,332

	226
	Прочие услуги
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	460,39825
	460,39825
	616,23650
	536,0
	536,0
	536,0

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	63,632
	63,632
	3,35
	100,0
	100,0
	100,0

	343
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (ГСМ)

	0,0
	0,0
	127,5
	54,0
	54,0
	54,0

	346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	77,87449
	77,87449
	25,0
	46,0
	46,0
	46,0

	349
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	2,25
	2,25
	3,015
	0,0
	0,0
	0,0

	292
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	Требование

	59,187
	59,187
	95,027
	12,0
	12,0
	12,0

	251
	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации"
	Соглашение

	0,0
	0,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0

	291
	Налоги, пошлины и сборы
	Требование

	0,0
	0,0
	4,25652
	4,0
	4,0
	4,0

	297
	Иные выплаты текущего характера организациям
	Требование

	0,0
	0,0
	109,456
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	0501 1100035105 244/853
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	645,1
	645,1
	300,7
	330,0
	330,0
	330,0

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	119,28438
	119,28438
	23,0
	18,0
	18,0
	18,0

	297
	Иные выплаты текущего характера организациям
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	565,1
	252,0
	277,7
	312,0
	312,0
	312,0

	13
	0502 1100035105/
244/247
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	601,919
	510,54689
	693,43156
	571,83
	571,83
	571,83

	223
	Коммунальные услуги
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	0,0
	0,0
	624,51966
	571,83
	571,83
	571,83

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	572,96249
	481,59038
	10,0
	0,00
	0,00
	0,00

	226
	Прочие работы, услуги
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	297
	Иные выплаты текущего характера организациям

	28,95651
	28,95651
	58,91190
	0,00
	0,00
	0,00

	346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0503 1100060001 244/247
	Уличное освещение
	№ 131-ФЗ

	932,95137
	819,93274
	932,29252
	832,0
	354,984
	493,27

	223
	Коммунальные услуги
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	700,415
	700,41437
	720,0
	720,0
	242,984
	493,27

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	01.01.2023г
	198,13637
	106,53637
	191,82362
	112,0
	112,0
	0,0

	226
	Прочие работы, услуги
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	2,05
	2,05
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	ДОГОВОР

	01.01.2023г
	32,35
	10,932
	20,46890
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	0503 1100060003 244
	Озеленение

	50,0
	6,0
	5,675
	6,0
	6,0
	6,0

	346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	ДОГОВОР

	50,0
	6,0
	5,675
	6,0
	6,0
	6,0

	0503 1100060005 244/247/831
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	№ 131-ФЗ
	Гл3 Ст 14

П1 ПП 30
	06.10.

2003
	3189,31776
	2644,29716
	1221,56980
	368,153
	57,26
	57,26

	222
	Транспортные услуги
	ДОГОВОР

	122,0
	122,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	223
	Коммунальные услуги
	ДОГОВОР

	1012,08394
	864,51725
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	224
	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)
	ДОГОВОР

	123,5
	123,5
	428,19860
	70,0
	0,0
	0,0

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	ДОГОВОР

	01.01.2022г
	627,74404
	515,65231
	685,61010
	298,153
	57,26
	57,26

	226
	Прочие работы, услуги
	ДОГОВОР

	01.01.2022г
	681,39167
	511,01473
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	ДОГОВОР

	0,0
	0,0
	36,49
	0,0
	0,0
	0,0

	343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	ДОГОВОР

	169,25
	109,73919
	13,13010
	0,0
	0,0
	0,0

	344
	Увеличение стоимости строительных материалов
	ДОГОВОР

	0,0
	0,0
	4,041
	0,0
	0,0
	0,0

	346
	Увеличение прочих оборотных запасов
	ДОГОВОР

	01.01.2022г
	41,475
	36,52260
	6,6
	0,0
	0,0
	0,0

	349
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	ДОГОВОР

	11,5
	6,5
	22,5
	0,0
	0,0
	0,0

	296
	Иные расходы
	Требование

	151,1
	132,88413
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	297
	Иные выплаты текущего характера организациям

	249,27311
	221,96695
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	0503 93202L5769 244
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий
	соглашение

	0,0
	0,0
	0,0
	2030,8
	2030,8
	405,8

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	0,0
	0,0
	0,0
	2030,8
	2030,8
	405,8

	17
	0503 980F255550 244/811
	Субсидии на организацию благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования (площадей, бульваров, улиц, набережных и парков) на 2019 год
	соглашение

	4894,602
	4894,60105
	4894,60201
	5222,53944
	0,0
	0,0

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	3398,09603
	3398,09603
	1613,79313
	5222,53944
	0,0
	0,0

	226
	Прочие работы. услуги

	0,0
	0,0
	606,52914
	0,0
	0,0
	0,0

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	1496,50597
	1496,50502
	2674,27974
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	0801 1100044099 621/831
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	соглашение

	01.01.2022г
	2729,835
	2729,835
	4004,481
	3041,17
	3041,17
	3041,17

	241
	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение услуг)

	2721,911
	2721,911
	4004,481
	3041,17
	3041,17
	3041,17

	297
	Иные выплаты текущего характера , организациям

	7,924
	7,924
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	0801 87002L4670 621
	Обновление материально-технической базы

	875,0
	875,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	241
	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение услуг)
	соглашение

	875,0
	875,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	1001 1100049101 312
	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	Устав

	199,368
	196,798
	199,368
	241,22
	241,22
	241,22

	263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	199,368
	196,798
	199,368
	241,22
	241,22
	241,22

	Итого

	26258,19538
	22789,08718
	27295,01824
	16605,658
	17475,846
	16605,146